令和元年 ７月 ９日

  会員各位

                              (一社)山口県ＬＰガス協会

第21回「ＬＰガスバルク供給のためのセミナー」

開催のご案内

  このことについて、（一社）日本エルピーガスプラント協会より別添のとおり開催案内が

ありましたのでお知らせします。

バルク20年検査（告示検査）のための準備作業における気づきへの対応策と更新される際の

設備の選定等をテーマとして、標記セミナーが開催されます。

（講習科目）

 (1) 最近のＬＰガス保安行政について（経済産業省産業保安グループガス安全室）

 (2) バルク20年検査に対して販売事業者がやるべきこと（全国ＬＰガス協会）

 (3) 容器＆バルク貯槽を利用した供給設備再構築（リコンストラクション）のポイント

（日本エルピーガスプラント協会）

 (4) 災害バルク設備（容器＆バルク貯槽）の標準推奨仕様と設備例

（日本エルピーガスプラント協会）

１ 開催日及び会場等

開催地       開催日     開催時間       開催会場  定員

大 阪 令和元年9月４日（水）
10：00～16：00

 エル・おおさか

（南館 ５Ｆホール）

150名

東 京 令和元年9月10日（火）
大田区産業プラザ

（４Ｆｺﾝﾍﾞﾝｼｮﾝﾎｰﾙ 鶯）

150名

２ 本件に関する問い合わせ及び申込み先

    （一社）日本エルピーガスプラント協会 講習会係

           電話 ０３－５７７７－６１６７

           FAX ０３－５７７７－６１６８